in hoc unico cod. *Philagathus philosophus* nuncupatur, tum propter maiorem homiliarum numerum, quam qui in vllō alio cod. reperitur. Continet enim homiliae Theophanis LXXVIII. et habet duodetriginta, quae neque in Scorsi editione, neque inter illas occurunt, quas Leo Allatius in diatribe de Georgiis tamquam ineditas refert. Quapropter Iriarte in cat. codd. gr. Matrit. p. 55-70. copiose non minus, quam diligenter recensuit, et ex cod. suo singularum homiliarum, quarum quoque ordo differt ab editis, inscriptiones, iis quas Scorsus edidit, vberiores plerumque ac locupletiores reddidit, variasque memorabiles hinc inde adspersit animaduersiones, in quibus etiam Scorsi editio modo explicatur atque emendatur, modo suppletur. Titulus autem est: πόνημα Φιλαγάθε τῷ Φιλοσόφῳ, opus *Philagathi philosophi*, quo nomine Theophaneum, dum vitam monasticam ageret, usum fuisse, ex subscriptione homiliae ineditae LXXVII. subiecta, (p. 63. nr. 204.) docet Iriarte. Illa enim homilia inscripta est: Φιλαγάθε πόνημα τῷ Φιλοσόφῳ, et in fine legitur: 'Ο Φιλαγάθος εὐτελῆς μονότροπος ὡς ἀνάξιος ταῦτα λαλεῖ καὶ γράφει. Auulsiis autem quibusdam foliis, totae deficiunt homiliae sex, quas secundum indicem praefixum consequi oportebat, quae vero editae sunt. Sed nimis aberrarem a recta via, si omnia, quae ab Iriarto adnotata et memoratu digna viderentur, exciperem. Pauca tamen adhuc adnotare iuvat. Pag. 65. sq. recensuit cod. *Escorialensem*; p. 67. subiecit Theophanis homiliarum catalogum, per alphabeti ordinem digestum, vbiique addita nota, qua denotatur, quae homilia vel in Scorsi editione, vel in codd. Matritensi atque *Escorialensi* exstat, vel ab Allatio visa est. Culpat etiam pag. 69. Fabricium nostrum et Montfaucon, qui in Diario italico duo eiusdem Theophanis homiliarum MSS. codd. *Neapolis*, totidem *Venetis* a se inspectos enarravit, quod plerumque singularum titulos, nedum prima verba describere neglexerint. At breuitatis studio ii id fecisse adeoque excusandi esse videntur. Per hanc occasionem adiicere liceat mihi epistolae, in qua *Villoison*. quondam plura, quae ad litteraturam graecam pertinent, pro ea, qua floruit, singulari humanitate non minus quam mira eruditione litterarumque copia, me amice docuit, particulam, in qua ea, quae in Introductione etc. II. part. I. p. 450. sq. scripsieram, ita docte supplet emendatque: „Vous pourriez ajouter ce passage important de la *Lettre intorno a' pregi dell' antica città di Taormina*, scritta ad un suo amico dal frg. D. Ignazio Cartella, Taorminese, pag. 153. tom. XV. des *Opuscoli di Autori Siciliani*, in Palermo, 1774. 4. Ignace Cartella y parle des Prélats de Tauromenai, qui ont eu le titre d'Archevêque, et entr' autres des deux *Cerameus*, *Grégoire et Théophane*,“ dont nous avons, dit il, les célèbres Homelies, publiées en Grec et en Latin par Scorsi, qui les attribue toutes à *Théophane*, tandis qu'on voit évidemment en les lisant, que quelques unes d'entr' elles sont de *Grégoire*, et d'autres de *Théophane*, comme le soutient le célèbre Pere *François Combefis*, *Bibliotheca concionatoria patrum* tom. I. sur le mot de *Théophane Cerameus* pag. 46. et sur celui de *Gregoire Cerameus* p. 14. „Vous indiquez le Catalogue des MSS. grecs de Madrid, de Jean Iriarte, qui p. 84. col. 2. se glorifie en ces termes de la découverte qu'il croit avoir faite du vrai nom de l'Auteur de ces Homélies, *meum quidem invenitum, ut ingenue fatear, mirifice sum gratulatus. Scriptoris inuenire nomen, plus visum est, quam scripta. Philagathus porro nomine Theophanem, dum vitam monasticam ageret, usum fuisse plane conflat.* Il se trompe. Les évêques grecs, qui sont toujours tirés du sein des couvents, de même que les Laiques, qui embrassent la vie monastique, changent alors de nom; mais ils ont toujours